
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: IV Congreso Paraguayo de Derecho Procesal Constitucional - Declaración de Interés

 
VISTO:

El EX-2021- 00150750 -UNC-ME#FD, mediante el cual la señora Profesora Mgter. Roxana del
Valle Foglia, docente de la asignatura Derecho Procesal Constitucional de esta Casa de Altos
Estudios, solicita la Declaración de Interés del “IV Congreso Paraguayo de Derecho Procesal
Constitucional” coorganizado por la Facultad de Ciencias Jurídicas de la Universidad Católica
Itapúa y la Asociación Paraguaya de Derecho Procesal Constitucional, que se llevará a cabo los
días 29 y 30 de abril  del corriente año, a través de la plataforma virtual Facebook Live;

Y CONSIDERANDO:

Que los temas a tratar revisten gran importancia en razón de su actualidad, por la que la
participación de nuestra Unidad Académica en dicho evento es realmente importante;

Que esta Facultad, en cumplimiento de los objetivos de extensión que le son propios no puede
permanecer ajena a eventos de esta naturaleza y debe participar activamente con el fin de

alcanzar los objetivos de propugnar una formación crítica y reflexiva en sus profesores y
estudiantes;

Que, en razón de las consideraciones precedentes, esta Casa de Altos Estudios adhiere a la
iniciativa de que se trata;

Por ello, y ad referendum del Honorable Consejo Directivo;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Art. 1°: Declarar de Interés General y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba al “IV Congreso Paraguayo de Derecho Procesal
Constitucional”, coorganizado por la Facultad de Ciencias Jurídicas de la Universidad Católica
Itapúa y la Asociación Paraguaya de Derecho Procesal Constitucional, que se llevará a cabo los
días 29 y 30 de abril  del corriente año a través de la plataforma virtual Facebook Live.



Art. 2°: Regístrese, hágase saber y elévese al Honorable Consejo Directivo. Oportunamente,
archívese.

Digitally signed by FREYTES Alejandro Enrique
Date: 2021.04.23 18:41:15 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by BARRERA BUTELER Guillermo Eduardo
Date: 2021.04.27 14:02:06 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.27 14:02:05 -03'00'






	numero_documento: RD-2021-353-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Martes 27 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: ALEJANDRO FREYTES
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba


